
 

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  F Á T I M A  
A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  S N ,  C e n t r o ,  F á t i m a  -  B a h i a  
C N P J :  1 3 . 3 9 3 . 1 5 2 / 0 0 0 1 - 4 3  

  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO IN001/2020 

PREFEITURA DE FÁTIMA 
CNPJ: 13.393.152/0001-43 
 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2020. 
CONTRATO: IN001/2020. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TRIBUTÁRIA, PERÍCIA 
CONTÁBIL, TREINAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE PESSOAL PARA RECUPERAÇÃO 
DE RECEITAS TRIBUTÁRIAS, NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - BA. 
 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de janeiro de 2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
CONTRATADO: JEAN WALLACE NOGUEIRA DA SILVA – CNPJ: 06.076.906/0001-76. 
VALOR TOTAL: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) até o final do contrato – R$ 
9.500.00 (nove mil e quintos reais) mensais. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
UNIDADE PROJETO FONTE ELEMENTO 

30.1 2010 0100 33903400 
 

 
Fátima - BA, 09 de janeiro de 2020. 
 
 
 

MATHEUS CONCEIÇÃO SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  F Á T I M A  
A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  S N ,  C e n t r o ,  F á t i m a  -  B a h i a  
C N P J :  1 3 . 3 9 3 . 1 5 2 / 0 0 0 1 - 4 3  

  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO IN002/2020 

PREFEITURA DE FÁTIMA 
CNPJ: 13.393.152/0001-43 
 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2020. 
CONTRATO: IN002/2020. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL NA 
CLASSIFICAÇÃO E ESCRITURAÇÃO DA CONTABILIDADE DE ACORDO COM AS 
NORMAS E PRINCÍPIOS CONTÁBEIS VIGENTES, DISCIPLINADOS POR LEGISLAÇÃO 
ESPECÍFICA, ALÉM DO ACOMPANHAMENTO INTERNO DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA DE RECEITAS E DESPESAS. 
 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de janeiro de 2020 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
CONTRATADO: ALMEIDA PRADO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA EIRELI - EPP – 
CNPJ: 06.195.351/0001-62. 
VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

UNIDADE PROJETO FONTE ELEMENTO 
30 .1  2010  0100  31903400  
80 .1  2038  6102  31903400  
90 .1  2172  0100  33903400  

 
Fátima - BA, 09 de janeiro de 2020. 
 
 
 

MATHEUS CONCEIÇÃO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL de ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  F Á T I M A  
A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  S N ,  C e n t r o ,  F á t i m a  -  B a h i a  
C N P J :  1 3 . 3 9 3 . 1 5 2 / 0 0 0 1 - 4 3  

  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO IN003/2020 

PREFEITURA DE FÁTIMA 
CNPJ: 13.393.152/0001-43 
 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2020. 
CONTRATO: IN003/2020. 
OBJETO: ASSESSORIA JURÍDICA CONTENCIOSA PARA A DEFESA DE DIREITOS E 
INTERESSES DO MUNICÍPIO, JUNTO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO, 
TRIBUNAIS REGIONAIS E TRIBUNAIS SUPERIORES. 
 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de janeiro de 2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
CONTRATADA: SANTOS & NOVELLI ADVOCACIA E CONSULTORIA – CNPJ: 
12.238.490/0001-48. 
VALOR: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) até o final do contrato – R$6.750,00 (seis mil 
setecentos e cinquenta reais) mensais. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

UNIDADE PROJETO FONTE ELEMENTO 
30.1 2010 0100 31.90.34.00 

 
 

Fátima - BA, 09 de janeiro de 2020. 
 
 
 

MATHEUS CONCEIÇÃO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  F Á T I M A  
A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  S N ,  C e n t r o ,  F á t i m a  -  B a h i a  
C N P J :  1 3 . 3 9 3 . 1 5 2 / 0 0 0 1 - 4 3  

  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO IN004/2020 

PREFEITURA DE FÁTIMA 
CNPJ: 13.393.152/0001-43 
 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2020. 
CONTRATO: IN004/2020. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS REFERENTE A CONSULTORIA E 
ASSESSORIA JURÍDICA NAS ÁREAS DE DIREITO FINANCEIRO, DIREITO 
MUNICIPAL, DIREITO TRIBUTÁRIO, BEM COM ATUAÇÃO PERANTE OS ÓRGÃOS DE 
CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de janeiro de 2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
CONTRATADO: FRANÇA & GUTEMBERG ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ: 
09.397.847/0001-26. 
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) até o final do contrato – R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) mensais. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

UNIDADE PROJETO FONTE ELEMENTO 
30.1 2010 0100 3190340000 

 
 

Fátima - BA, 09 de janeiro de 2020. 
 
 
 

MATHEUS CONCEIÇÃO SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  F Á T I M A  
A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  S N ,  C e n t r o ,  F á t i m a  -  B a h i a  
C N P J :  1 3 . 3 9 3 . 1 5 2 / 0 0 0 1 - 4 3  

  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO IN005/2020 

PREFEITURA DE FÁTIMA 
CNPJ: 13.393.152/0001-43 
 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 005/2020. 
CONTRATO: IN005/2020. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA 
OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITO-
RIA – SIGA E ETCM NA INDEXAÇÃO E ENCAMINHAMENTO ELETRÔNICO DA DOCUMEN-
TAÇÃO MENSAL DA RECEITA DA DESPESA E DA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DESTE 
MUNICÍPIO, NO CUMPRIMENTO AS DETERMINAÇÕES DO TCM  (TRIBUNAL DE CONTAS 
DOS MUNICÍPIOS DA BAHIA), CONFORME OS TERMOS DA PROPOSTA E MINUTA EM ANE-
XO. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de janeiro de 2020. 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020. 
CONTRATADO: CHEILA VALÉRIA SILVA MATOS – ME – CNPJ: 10.524.710/0001-74. 
VALOR: R$ 81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos reais) até o final do contrato – R$ 
6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) mensais. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
UNIDADE PROJETO FONTE ELEMENTO 

30.1 2010 0100 31.90.34.00 
 

 
Fátima - BA, 14 de janeiro de 2020. 
 
 
 

MATHEUS CONCEIÇÃO SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 



 

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  F Á T I M A  
A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  S N ,  C e n t r o ,  F á t i m a  -  B a h i a  
C N P J :  1 3 . 3 9 3 . 1 5 2 / 0 0 0 1 - 4 3  

  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO IN006/2020 

PREFEITURA DE FÁTIMA 
CNPJ: 13.393.152/0001-43 
 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2020. 
CONTRATO: IN006/2020. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA AO 
MUNICÍPIO JUNTO AO DEPARTAMENTO DE PESSOAL E NO APOIO ÀS MEDIDAS 
ADMINISTRATIVAS PARA A MANUTENÇÃO DA REGULARIDADE FISCAL E 
PREVIDENCIÁRIA, GARANTINDO SEMPRE EM DIAS A CERTIDÃO CONJUNTA DA 
RECEITA FEDERAL DO BRASIL E PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO 
TOCANTE AOS TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES FEDERAI. 
 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de janeiro de 2020 . 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
CONTRATADO: USM CONSULTORIA EIRELI-ME – CNPJ: 10.294.449/0001-63. 
VALOR: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) até o final do contrato – R$ 9.000,00 (nove mil 
reais) mensais. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
UNIDADE PROJETO FONTE ELEMENTO 

30 .1  2010  0100  31 .90 .34 .00  
 

 
Fátima - BA, 14 de janeiro de 2020. 
 
 
 

MATHEUS CONCEIÇÃO SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 


